
Dot.  Odpowiedź na pismo tut. organu w przedmiocie odesłania wnioskodawcy do 

informacji opublikowanej w BIP. 

Szanowni Państwo, 

W odpowiedzi na Państwa pismo podnoszę co następuje. 

Odesłanie wnioskodawcy do analizy stanu gospodarki odpadami publikowanej na 
BIP za rok 2023, jak również odmowa udzielenia informacji analogicznej za rok 2024 z 
powodu ich opracowywania i zamiaru udostępnienia w BIP jest bezpodstawne. 

Po analizie informacji opublikowanych w BIP za rok 2023 należy wskazać, że nie 
pokrywają się one z zakresem informacji objętych wnioskiem. Informacje objęte 
wnioskiem o dostęp do informacji publicznej w zakresie gospodarowania odpadami 
komunalnymi i kosztów z tym związanych są szczególnie istotne dla interesu publicznego 
i pozwalają na kontrolę wydatków publicznych, ocenę wpływu na środowisko i zdrowie 
mieszkańców, a także umożliwiają aktywny udział obywateli w procesie decyzyjnym. Stąd 
też tut. organ na podstawie Ustawy o dostępie do informacji publicznej ma obowiązek 
wniosek rozpoznać, w tym przeanalizować jego treść i informacji udzielić, w zakresie, w 
jakim informacja w BIP wnioskowanych informacji nie wyczerpuje. W zakresie zaś 
informacji objętej wnioskiem organ ma obowiązek odesłać wnioskodawcę do informacji 
opublikowanej na BIP. Co się zaś tyczy informacji za rok 2024 r., jeżeli informacje objęte 
wnioskiem zostaną opublikowane w BIP w terminie 14 dni od dnia wpływu wniosku, to 
wystarczy, że tut. odeśle wnioskodawcę do opublikowanej informacji. W przeciwnym 
razie organ ma obowiązek wnioskowanych informacji udzielić, stosownie je 
przetwarzając, jeżeli zachodzi ku temu wskazanie. Po weryfikacji BIP, należy uznać, że tut. 
organ póki co wnioskowanych informacji nie opublikował. 

W razie podtrzymania dotychczasowego stanowiska, tut. organ winien dokonać 
odmowy w trybie decyzji administracyjnej celem umożliwienia wnioskodawcy wszczęcia 
stosownej procedury odwoławczej. Brak rozstrzygnięcia mającego charakter decyzji 
administracyjnej wobec braku udostępnienia informacji będzie przedmiotem skargi na 
bezczynność tut. organu jako podmiotu zobowiązanego do sądu administracyjnego. 
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Informuję, że wniosek został skierowany do każdej gminy w Polsce i wszelkie 
jednostkowe próby braku rozpatrzenia wniosku i proste odsyłanie do dokumentacji w BIP 
nie traktującej w całości informacji wnioskiem objętych, będzie traktowane jako odmowa 
udzielenia wnioskowanych informacji. 

Z poważaniem 


